
PATVIRTINTA 

Kupiškio rajono savivaldybės       kultūros 

centro direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. V-148 
 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS 

CENTRAS 

(savivaldybės ar įstaigos pavadinimas) 

 
2024-ŲJŲ METŲ VEIKLOS 

PROGRAMA 

 
I. SKYRIUS  

BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

 
1. 2024 m. Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro (toliau – Kultūros 

centro) veiklos programa (toliau vadinama – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos kultūros politikos nuostatomis, Kultūros centrų įstatymu, Kupiškio rajono 

savivaldybės 2020–2030 metų plėtros planu. 

2. Programos paskirtis – užtikrinti Kupiškio miesto ir rajono visų socialinių 

grupių bendruomenės narių kultūrinių poreikių tenkinimą, siekiant didesnio visuomenės narių 

dalyvavimo kultūroje ir jos vartojimo; vietinės etninės kultūros gyvybiškumo ir tęstinumo 

stiprinimo; teikiamų kultūrinių paslaugų kokybės bei įvairovės gerinimo. 

3. Programos įgyvendinimo pradžia – 2024 m. sausio 1 d., pabaiga – 2024 m. 

gruodžio 31 d. 

4. Programos vykdytojai – Kupiškio kultūros centras ir 5 padaliniai seniūnijose. 

5. Kultūros centro misija – savo veikla puoselėti mėgėjų meną,  kurti 

menines programas, plėtoti edukacinę, etninę veiklą, įgyvendinti sociokultūrinius, pramoginius 

ir kt. projektus, organizuoti profesionalaus šiuolaikinio meno sklaidą, ugdant ir tenkinant vietos 

gyventojų kultūrinius poreikius. 

6. Kultūros centro vizija – Kupiškio kultūros centras – patraukli visuomenei ir 

kultūros vartotojui, daugiafunkcė kultūros įstaiga, turinti laikmetį atitinkančią materialinę bazę, 

atvira bendruomenės meninei ir kultūrinei saviraiškai, Kupiškio krašto kultūrinio identiteto 

savimonės saugotoja ir puoselėtoja, virtuali, bendradarbiaujanti ir nuolat besikeičianti. 

7. Pagrindinės Kupiškio kultūros centro funkcijos, teikiamos paslaugos – 

kalendorinių, atmintinų datų ir valstybinių švenčių organizavimas, vietos bendruomenių 

kultūrinių poreikių tenkinimas, mėgėjų meno kolektyvų veiklos organizavimas bei 

stiprinimas, pasiruošimas ir dalyvavimas šimtmečio Lietuvos Dainų šventėje „Kad giria 



žaliuotų“, rūpinimasis tradicijų išsaugojimu, kultūros ir profesionalaus meno sklaida, kultūrinių bei 

dvasinių vertybių populiarinimas visuomenėje, pramoginių ir edukacinių renginių organizavimas, 

Kupiškio krašto kultūrinio išskirtinumo formavimas, rajono įvaizdžio tobulinimas, Kupiškio vardo 

garsinimas šalyje  ir už jos ribų. 

 

II. SKYRIUS  

SITUACIJOS ANALIZĖ 

2.1. Kultūros centro struktūra 

 

2023 m. gruodžio 31 d. Kultūros centre ir padaliniuose dirbo 54 darbuotojai. Iš jų 

41 (35,5  etato) kultūros ir meno darbuotojai. Iš jų pagrindinėje darbovietėje dirba – 26. 

Kitų darbuotojų yra 13 žmonių (12,75 etato). Iš jų 13 darbuotojų dirba 

pagrindinėje darbovietėje. 

 

1 pav. Organizacinė struktūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kultūros centro struktūrą sudaro keturi skyriai: Renginių organizavimo ir 

informacijos sklaidos skyrius; Mėgėjų meno ir etninės kultūros skyrius; Ūkio ir bendrųjų reikalų 

skyrius; Kultūrinės veiklos seniūnijose skyrius.  

Kultūrinę veiklą seniūnijose vykdo penki padaliniai – Alizavos, Noriūnų, Skapiškio, 

Subačiaus, Šimonių. 

 

2.2. Administracinė veikla 

1 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Atsakingi asmenys 

1. Kultūros centro, padalinių ir 

visuotinių darbuotojų pasitarimų 

organizavimas. 

Kas savaitę  

(Kultūros centro 

darbuotojų), 

kiekvieną mėnesį (padalinių 

darbuotojų), 

į metus 2 kartus (visuotiniai 

pasitarimai) 

  R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė 

2. Mėnesinių, metinių renginių, 

projektų ir kultūrinių veiklų 

organizavimas. 

Kiekvieną mėnesį   R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė, 

A. Audickas, 

V. Karaliūnienė, 
A. Pustovaitienė 

3. 2024 metų biudžetas, lėšų 

skirstymas. 

Kovo mėn. I. Dovydėnienė 
R. Gudonienė 

4. Kultūros ir meno darbuotojų 

skatinimas mokytis, dalyvauti 

kvalifikacijos kėlimo seminaruose, 

kursuose, kūrybinėse stovyklose. 

Visus metus  

(1 kvalifikacijos 

kėlimo seminaras 
kultūros centre) 

  R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė,  

A. Audickas 

5. 2023 metų kultūrinio darbo 

analizės, veiklos apžvalga, 

iškilusių problemų sprendimo 

būdai, 2024 metų veiklos 

prioritetų aptarimas. 

Vasario – kovo mėn.   R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė 

6. Kultūros centro paraiškų teikimas 

– LR Kultūros ministerijai, 

Lietuvos kultūros tarybai bei 

kitiems kultūrinę veiklą 

finansuojantiems fondams. 

Pagal kvietimų datą R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė, 

Kultūros centro Renginių 

organizavimo ir 

informacijos sklaidos 

bei       Mėgėjų meno ir     

etninės kultūros  skyriaus 

darbuotojai, 

padalinių darbuotojai. 



7. Bendradarbiavimas su kultūros centro 

partneriais, rėmėjais, savanoriais. 

Visus metus R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė, 
V. Karaliūnienė 

8. Neformalaus švietimo programų rengimas, 

įgyvendinimas, dokumentacijos 

administravimas, veiklos koordinavimas. 

Pagal programų 

trukmę 

R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė 

9. Kultūros centro vidaus darbą 

reglamentuojančių dokumentų rengimas, 

priežiūra ir įvykdymo kontrolė: 

-Įsakymų rengimas kultūros centro veiklos 

organizavimo ir personalo klausimais; 

-Dokumentų registravimas, raštų rengimas; 

-Taisyklių, tvarkų, nuostatų ir kitų teisės aktų 

atnaujinimas. 

Visus metus D. Galvydienė,  

I. Dovydėnienė,  

R. Gudonienė  

10. Anketinio tyrimo „Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros centro paslaugų 

Organizavimo vertinimas“ parengimas, 

organizavimas ir analizės pateikimas. 

2024 m. III-IV 
ketvirčiai 

V. Karaliūnienė, 

R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė 

11. Bendradarbiavimas su etnografijos 

muziejumi, viešąja biblioteka, jaunimo 

centru, turizmo ir verslo informacijos centru, 

Kupiškio Kristaus Žengimo į dangų parapija, 

meno mokykla, Kupiškio technologijų ir 

verslo mokykla, P. Matulionio progimnazija, 

L. Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, kūno 

kultūros ir sporto centru ir kitomis rajono 

įstaigomis bei nevyriausybinėmis 

organizacijomis. 

Visus metus   R. Gudonienė, 

A. Audickas, 

I. Dovydėnienė, 

V. Karaliūnienė, 

A. Pustovaitienė 

12. Dalyvavimas  Lietuvos kultūros centrų 

asociacijos darbe, bendradarbiavimas su 

kitais šalies kultūros centrais, kitomis kultūros 

ir švietimo įstaigomis. 

Visus metus R. Gudonienė 

 

2.3. Kultūros centro finansavimo šaltiniai 

 

 

Kupiškio rajono kultūros centro veikla yra finansuojama iš savivaldybės biudžeto, 

pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. Kultūros centras ir jo padaliniai savo veiklą siekia 

vienyti su seniūnijomis, kaimo bendruomenėmis, švietimo įstaigomis, religinėmis bendruomenėmis 

- parapijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis. Įgyvendinant veiklą, Kultūros centras rengia 

įvairius projektus  ir teikia juos LR Kultūros ministerijai, Lietuvos kultūros tarybai, Kupiškio miesto 

ir rajono vietos veiklos grupėms. Tokių projektų dėka rengiamos ne tik mėgėjų meno, bet ir 

profesionalus meno sklaidos, įvairios tradicinės kalendorinės šventės, nauji bei inovatyvūs 

renginiai, be kurių būtų sunku įsivaizduoti kultūrinį gyvenimą. 



2.4. Kvalifikacijos kėlimas 

2 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Atsakingi asmenys 

1. Kvalifikacijos kėlimas Lietuvos 

nacionaliniame kultūros centre, 

mokymo įstaigose, kultūros centruose, 

kitose mokymus organizuojančiose 

įstaigose. 

Visus metus  

R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė 

2. Kultūros centro ir padalinių 

darbuotojų supažindinimas su 

pasikeitusiais teisės aktais, įstatymais, 

rajono savivaldybės nutarimais bei 

kitais teisės dokumentais. 

Pagal poreikį  

R. Gudonienė, 

I. Dovydėnienė 

 

2.5. 2024 metų veiklos prioritetai 

 

 

Kupiškio kultūros centro veiklos prioritetai yra patvirtinti 2023 m. spalio 26 d. Kupiškio 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-244 kuriame numatyti šie prioritetai: 

1.  Pasirengimas ir dalyvavimas 2024 metų šimtmečio Lietuvos dainų šventėje „Kad 

giria žaliuotų“. 

2. Mėgėjų meno kolektyvų veiklos stiprinimas. 

Vykdant kultūros centro 2024 metų veiklos programą bus siekiama atsižvelgti ir 

nuosekliai įgyvendinti Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų plėtros plane tarp ilgalaikių 

prioritetų „Išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir saugi visuomenė“ numatytus šiuos tikslus ir jų 

uždavinius: 

2.2. tikslas. Kultūros paslaugų patrauklumo didinimas: 

2.2.1. uždavinys. Įveiklinti kultūros paslaugų infrastruktūrą turizmui, švietimui, kitoms 

viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai vystyti. 

2.2.1.1. Modernizuoti Kupiškio rajono savivaldybės kultūros įstaigų infrastruktūrą, 

atnaujinant kultūrinei veiklai organizuoti reikalingą įrangą ir baldus. 

2.2.1.2. Plėsti ir (arba) atnaujinti Kupiškio rajono savivaldybės kultūros įstaigų 

informacinių komunikacinių technologijų ir interneto ryšio infrastruktūrą, elektronines paslaugas. 

2.2.1.3. Įveiklinti Kupiškio rajono savivaldybės kultūros įstaigų infrastruktūrą ir 

kultūros paslaugas neformaliajam švietimui, kitoms viešosioms paslaugoms, europiniams, 



nacionaliniams, regioniniams keliams (turizmui) ir ekonominei veiklai (pvz., bendradarbiavimo 

erdvėms). 

2.2.1.4. Pritaikyti Kupiškio rajono savivaldybės viešąsias erdves kultūros poreikiams. 

2.2.2. uždavinys. Gerinti kultūros paslaugų kokybę, pakankamumą ir 

pasiekiamumą: 

2.2.1.4. Organizuoti vietinius, regioninius, nacionalinius bei tarptautinius kultūros 

renginius Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje. 

2.2.1.5. Rengti ir įgyvendinti Savivaldybės, šalies ir tarptautinius kultūros projektus, 

programas bei užtikrinti jų kofinansavimą Kupiškio rajono savivaldybės lėšomis. 

2.2.1.6. Skatinti bei sudaryti sąlygas Kupiškio rajono savivaldybės kultūros įstaigų, 

kultūros srityje veikiančių nevyriausybinių organizacijų ir atskirų menininkų bendrai veiklai. 

2.2.1.7. Užtikrinti optimalų kultūros įstaigų tinklą Kupiškio rajono savivaldybėje. 

2.2.1.8. Įgyvendinti įvairias rinkodaros priemones, skirtas informacijos apie Kupiškio 

rajono savivaldybėje teikiamas kultūros paslaugas bei organizuojamus kultūros renginius sklaidai. 

2.2.1.9. Užtikrinti ir gerinti Kupiškio rajono savivaldybėje teikiamas kultūros 

paslaugas, didinti jų prieinamumą gyventojams. 

2.2.1.10. Sudaryti sąlygas Kupiškio rajono savivaldybės kultūros įstaigų vadovų, 

kultūros ir meno darbuotojų kompetencijų ūgčiai. 

2.2.1.11. Sukurti ir įgyvendinti kultūros ir meno darbuotojų motyvavimo sistemą 

Kultūros paso plėtra bei mokymosi visą gyvenimą paslaugų pasiūla, skatinanti kryptingą kultūrinių 

kompetencijų ugdymą. 

• Kultūros paslaugų plėtra ir pritaikymas Socialinio recepto programai, siekiant jų 

tolygios sklaidos per kultūros, švietimo, socialinio ir sveikatos sektoriaus įstaigas. 

• Investicijos į kultūros išteklių skaitmeninimą ir prieinamumą. 

• Investavimas į aukščiausią pridėtinę vertę kuriančius infrastruktūros objektus. 

• Viešojo sektoriaus kultūros darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas. 

• Kultūros prieinamumo užtikrinimas Ukrainos karo pabėgėliams Lietuvoje. 

 

III. SKYRIUS PROGRAMOS TIKSLAS 

 

Programos tikslas – plėtoti nuoseklią kultūrinę mėgėjų meno ir profesionalaus meno 

veiklą Kupiškio mieste, Noriūnų, Alizavos, Skapiškio, Subačiaus, Šimonių, ir Kupiškio seniūnijose, 

įgyvendinant LR Vyriausybės ir Kupiškio rajono savivaldybės kultūros politikos programas, kultūros 

centro 2024-2026 m. strateginį veiklos planą. 



 

                      Programos uždaviniai:  

1. Organizuoti pramoginius, edukacinius, valstybinių švenčių, atmintinų datų 

kalendorinių švenčių ir kitus renginius. 

2. Organizuoti ir užtikrinti tinkamą pasiruošimą bei dalyvauti Lietuvos šimtmečio 

dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“. 

3. Organizuoti etninę kultūrą, populiarinti senąsias kultūros tradicijas ir papročius, 

laiduoti etninės kultūros pereinamumą. 

4. Organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų ir būrelių veiklą, skatinti esamų 

kolektyvų išsaugojimą bei kuo mažesnį dalyvaujančiųjų saviveikloje skaičiaus mažėjimą. 

5. Rūpintis ir sudaryti sąlygas kolektyvų dalyvavimui vietiniuose, regioniniuose, 

respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose, festivaliuose ir konkursuose. 

6. Skatinti gyventojų užimtumą ir meninį ugdymą, įtraukti jaunimą į kultūrinę  veiklą, 

iniciatyvas. 

7. Skatinti kultūros ir meno darbuotojus dalyvauti kvalifikacijos kėlimo kursuose 

Lietuvoje ir užsienyje. 

8. Įgyvendinti kultūrinių programų projektus, rengti paraiškas LR Kultūros  ministerijai, 

Lietuvos kultūros tarybai ir kitiems kultūrinę veiklą finansuojantiems fondams. Sudaryti sąlygas 

profesionalaus meno sklaidai Kupiškio rajone, kurti ir įprasminti modernias meno veiklos formas. 

9. Šios programos įgyvendinimo priemonės pateiktos 2023 m. gruodžio 29 d. 

„Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro ir jo padalinių 2024 m. veiklos plane“. 

 

IV SKYRIUS 

NUMATOMI REZULTATAI 

 

1. Įgyvendinus šią Programą, numatomi šie kokybiniai rezultatai: 

                   1.1. išplėtota ir sustiprinta mėgėjų meno kolektyvų veikla. Kultūros centro meno 

kolektyvai pasiruoš, po atrankinių turų, dalyvaus Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „Kad giria 

žaliuotų“ 2024 m. liepos 1-6 d. Vilniuje, įvairiuose respublikiniuose, regioniniuose ir rajoniniuose 

konkursuose: ,,Tramtatulis“, liaudiškos muzikos kapelų ir liaudiškų šokių šventėse, rajoniniuose ir 

respublikiniuose vokalinių ansamblių konkursuose, sakralinės muzikos ir chorų festivaliuose; 

                    1.2. sudarytos palankios sąlygos Kupiškio miesto, Noriūnų, Alizavos, Skapiškio, 

Subačiaus, Šimonių ir Kupiškio seniūnijų gyventojams dalyvauti kultūriniame gyvenime – įvairių 

formų mėgėjų meno kultūros kūriniams kurti, vartoti ir skleisti; aktyviai dalyvauti valstybinių, 



profesinių bei kalendorinių švenčių paminėjimuose, pramoginiuose renginiuose ir kt.; 

1.3. suorganizuota įvairių žanrų profesionalaus meno sklaidos renginių, tenkinant 

vietos bendruomenės narių profesionalaus meno poreikius, padedant gyventojams ugdytis meninius,          

estetinius ir kultūrinius įgūdžius; 

1.4. mėgėjų meno kolektyvai ne tik dalyvaus, bet ir patys rengs renginius, skatinančius 

kelti kolektyvų meninį lygį; 

1.5. puoselėjant savo krašto etninį savitumą ir išskirtinumą bei kultūrinį turizmą, 

plėtojant etnokultūrines tradicijas ir papročius, bus sudarytos sąlygos kiekvienam bendruomenės nariui 

nuo mažiausio iki didžiausio pažinti savo gimtąjį kraštą, pažinti ir puoselėti mūsų tautos vertybines 

nuostatas, tradicijas ir papročius. 

2. Įgyvendinus šią Programą, numatomi šie kiekybiniai rezultatai: 

2.1. bus suorganizuota: 

• 18 valstybinių švenčių ir atmintinų datų paminėjimų; 

• 15 profesionaliojo meno koncertų ir spektaklių; 

• 12 renginių vaikams ir jaunimui; 

• 7 etnokultūriniai renginiai, 

• 7 edukaciniai renginiai. 

• 32 meno kolektyvų koncertai/ spektakliai. Iš viso 200 įvairūs sociokultūriniai          

renginiai (be komercinių) bendruomenės poreikiams tenkinti. 

• iš viso renginių lankytojų ir dalyvių skaičius 50690; 

• kiekviename renginyje vidutiniškai apsilankys 60 žiūrovų; 

• kultūros centre, padaliniuose veiks 40 mėgėjų meno kolektyvų; 

• kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai surengs 40 koncertų/spektaklių 

išvykose, vyks kultūriniai mainai; 

• organizuoti 40 Kultūros centro, 10 padalinių bei 2 visuotiniai darbuotojų 

pasitarimai. 

 

 

Programą parengė                                                 Direktoriaus pavaduotoja kultūrai Rasa Gudonienė 

 

 

 


